

Data e hora da consulta: 23/01/2025 15:21  
 Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2025	NE	83

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
23/01/2025	Ordinário	3251-57.2023.4.05.74	-	5.082,98

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS D	58073-479
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
GUADENCIO PALMEIRA DA C 12 AGUA FRIA	PB	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-	I	-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

**Descrição**

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ESTA SECCIONAL - ARP Nº 06/2023 - PE Nº 10/2023 - JFPB.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	23/01/2025 15:15:04	Alteração

Data e hora da consulta: 23/01/2025 15:21  
 Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.082,98

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO COM SABOR E COMPOSIÇÃO SIMILAR AO DA MARCA ZERO CAL, EMBALADO EM FRASCO DE 100ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, MARCAS DE REF. ZERO-CAL, STÉVIA, FINN XILITOL, ADOCIL, MARCA/MODELO: MARATÁ.	370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2025	Inclusão	100,00000	3,7000	370,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	BISCOITO QUADRADO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS, MARCA/MODELO: VITAMASSA.	1.031,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2025	Inclusão	220,00000	4,6900	1.031,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, FORMATO REDONDO, TEXTURA CROCANTE, SEM GORDURA TRANS, SABOR COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G, MARCA/MODELO: VITAMASSA.	1.405,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2025	Inclusão	250,00000	5,6200	1.405,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	BISCOITO DOCE OVAL TIPO MAIZENA, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, MARCA/MODELO: VITAMASSA.	848,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2025	Inclusão	170,00000	4,9900	848,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	CHÁ ERVA DOCE - ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO MÍNIMO 10G, MARCA/MODELO: LEÃO.	534,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2025	Inclusão	122,00000	4,3800	534,36

Data e hora da consulta: 23/01/2025 15:21  
 Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.082,98

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	CHÁ ERVA DOCE - ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO MÍNIMO 10G, MARCA/MODELO: LEÃO.	534,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2025	Inclusão	122,00000	4,3800	534,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	CHÁ CAPIM CIDREIRA - ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO MÍNIMO 10G, MARCA/MODELO: LEÃO.	446,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2025	Inclusão	102,00000	4,3800	446,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	CHÁ CAMOMILA - ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO MÍNIMO 10G, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA, MARCAS DE REFERÊNCIA: DR. OETKER, BARÃO, LEÃO, QVITA OU SIMILAR, MARCA/MODELO: LEÃO.	446,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2025	Inclusão	102,00000	4,3800	446,76

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA  
 \*\*\*.309.094-\*\*  
 23/01/2025 15:15:04

**Gestor Financeiro**

HUGO ANDRADE CORREIA LIMA FILHO  
 \*\*\*.856.874-\*\*  
 23/01/2025 15:10:12